
 

POBĚŽOVICKO POBĚŽOVICKOPOBĚŽOVICKO  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
M 

Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka  

červenec  2008                                   Bezplatný výtisk                                             Číslo:  07/08 

 

Zamyšlení Poběžovické rybáře postihla katastrofa 
Úterý 15. července se do 
kroniky Místní organizace 
Českého rybářského svazu 
(MO ČRS) v Poběžovicích 
zapíše černým písmem. Při 
náhodné obchůzce zjistil 
hospodář MO ČRS, že se 
chovný rybník 
v Zámělíči 
proměnil v od-
porně pách-
noucí jímku 
plnou výkalů a 
ryby plavou 
břichem vzhů-
ru. Na místo 
byla přivolána 
Policie ČR,  
povoláni byli 
profesionální 
hasiči z Do-
mažlic, kteří 
si vyžádali vý-
jezd pojízdné 
laboratoře z 
Třemošné. Při 
k o n t r o l n í c h 
odběrech byly 
ve vodě zjištěny pětinásobně 
vyšší hodnoty čpavku, než je 
vůbec přípustné. Informová-
na byla také Agentura ochra-
ny přírody, neboť došlo ke 
zničení ekosystému rybníka. 
Policie nyní vyšetřuje, zda 
nedošlo ke spáchání trestné-
ho činu a kdo je za otravu ti-
síců ryb zodpovědný. 
Během krátké doby na místo 
dorazili rybáři, kterým se 
naskytl otřesný pohled na 
mrtvý rybník. Za pomoci 
profesionálních hasičů začali 

rybáři lovit z vody nejprve 
stovky, později již tisíce ot-
rávených ryb. Vniveč přišla 
letitá práce, pohled na kata-
strofu zbavil i jinak mluvné 
rybáře slov. Poběžovičtí ry-
báři totiž celý rybník před 

dvěma roky kompletně odbah-
nili a upravili za zhruba 2,5 mi-
lionu korun. 
Podle prvních odhadů bylo ot-
ráveno asi 200 kusů ryb, ale 
během několika hodin musel 
být údaj upraven. Z rybníka 
bylo vyloveno 2800 mrtvých 
kaprů a 1000 candátů. Přivo-
laná "kafilérka" odvezla 2400 
kg ryb. Ani toto číslo ovšem 
nebylo konečné, protože v za-
mořeném rybníce stále zůstá-
valy ryby, které byly u dna a 
které vyplavaly až další den. 

Šlo o dalších 710 kg mrtvých 
ryb, takže celková hmotnost 
otrávených ryb, které měly 
být na podzim prodány jako 
násady, či se měly dostat na 
vánoční stoly, činí 3110 kg!!!  
Podle odhadů rybářů se škoda 

na rybách po-
hybuje kolem 
140 000 Kč, 
ovšem rozsah 
katastrofy je 
mnohem hrozi-
vější. Při otravě 
byl úplně zni-
čen ekosystém 
rybníka, další 
peníze bude 
stát jeho vyčis-
tění, které ne-
bude právě jed-
noduché. Rybá-
ři nemůžou vý-
kaly znečištěný 
rybník vypus-
tit, protože od-
tok je napojen 
na pstruhovou 

Pivoňku, Černý potok a ná-
sledně na Radbuzu. Jelikož 
jsou v rybníce výkaly v ob-
rovském množství, hrozí, že 
bude otráven celý tok až do 
Horšovského Týna.   
Možnou příčinou otravy ryb 
je únik výkalů z jímek nedale-
ko stojícího vepřína SP Pobě-
žovice. Podle vyjádření MO 
ČRS by to nebyla první otrava 
rybníka, kterou by podnik 
způsobil, každopádně je roz-
sahem největší.  
                         Anna Váňová 

UVNITŘ ZPRAVODAJE 
JE VLOŽEN PROGRAM 

POUŤOVÝCH SLAVNOSTÍ 
PROGRAM KINA V SRPNU 2008 

Pátek 1.8.    Oko bere                              drama USA, přístupný od 12 let, čs titulky 
Středa 6.8.  Letopisy Narnie:  
                    Princ Kaspian                     dobrodruž./fantasy USA, přístupný, česky 
Pátek 8.8.    Soudný den                          akční sci-fi VB, přístupný od 12 let, čs. titulky 
Středa 13.8. František je děvkař             komedie ČR, přístupný od 12 let, česky 
Středa 20.8. Sex ve městě                        komedie USA, přístupný od 12 let, čs titulky 
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Bude někdy líp?  
Tedy myslím ve zdejší kraji-
ně. Sedlák, družstevník a ze-
mědělský podnikatel. Každý z 
nich se (a nejen) na zdejší kra-
jině podepsal. Sedláci tím, že 
udržovali polní cesty a meze, 
jejich ženy se znaly s babkami 
kořenářkami a věděly dobře, 
že každá bylinka má v přírodě 
svoje místo. Kdo dnes ví, jak 
vypadá chrpa, koukol či 
chrastavec? Pravda, ani za 
sedláků to ve vsi nevonělo a 
ne po všech cestách se, hlavně 
po dešti, dalo jezdit. A selský 
život také nebyl žádnou idy-
lou. Ale krajině sedláci neško-
dili. A dovedli využívat 
všechno, čemu se dnes říká 
místní podmínky. Věděli, kde 
se daří jaké obilnině či luště-
nině, určitě ani jablka nekupo-
vali za 30 a více Kč.  
Družstevníci chtíc nechtíc si 
ulehčovali život společným 
hospodařením, zaorali cesty, 
zničili meze, lecčehos v příro-
dě ubylo, ale stále ještě se lou-
ky na jaře zelenaly a dokonce 
i pestřily různými květy. A 
mléko a maso nebylo rozdělo-
váno na bio a to ostatní, neboť 
zbytky selského rozumu, které 
se sem-tam ještě v zeměděl-
ství zachovaly, přece jen do-
kázaly využít přirozené pest-
rosti, kterou příroda, byť už v 
omezené míře, poskytovala.  
Nyní ale nastal čas zeměděl-
ských podnikatelů. Řepka a 
pšenice, pšenice a řepka, sem 
tam kukuřice, co nejvíce jed-
nolitých ploch, co nejméně 
pracovníků, co nejvýkonnější 
stroje. A zisky... Tedy pro onu 
menšinu podnikatelů. Co na 
tom, že krajina a příroda ne-
byly původně určeny jen jim? 
A tak už je opravdu nejlépe 
těm, kteří žijí jen ve virtuál-
ním světě svých počítačů.  
Alespoň je nebude trápit zni-
čený rybník "Srbák", a to už 
pokolikáté, zbytečně pokáce-
ná část topolů a mladých jeřá-
bů pod záměličskou železnič-
ní zastávkou. Každý staromi-
lec (a nejen z Poběžovic) by 
jistě přidal další a další příkla-
dy činnosti nejen podnikatelů, 
ale všech oněch lidiček, kteří 
si myslí, že oni vědí všechno 
nejlépe a nějaká příroda jim 
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UPOZORNĚNÍ 
z důvodu nemoci a  

čerpání dovolené bude 
Stavební úřad 
v Poběžovicích 

od 4.8. do 8.8.08 
UZAVŘEN !!!  

Občanské sdružení DOBRO-
HOST zabudovalo na místním 
hřbitově stojan na nádoby na vo-
du. Prosíme proto návštěvníky 
hřbitova, kteří tyto nádoby pou-
žívají, aby je neukládali na zem, 
ale pověsili je na stojan. 
Dále chceme po obci rozmístit 
sloupky se stručnými informace-
mi. Tyto sloupky budou stát v 
místech, kde stávaly kapličky. 
Zároveň chceme poděkovat 
všem, kteří nám pomáhli - p. 
Kociánovi, Cvachovcovi, Janu a 
Zdeňkovi Ďurišovým a Zdeňko-
vi Fišerovi. 
                                           (šp) 

DOBROHOST  
je aktivní 

Vážení rodiče, ve školním roce 
2008/2009 (od 1.9.2008) se pro-
dlužuje provozní doba ve školní 
družině do 16.30 hodin. 
Pokud máte zájem o umístění 
vašeho dítěte v tomto zařízení, 
kontaktujte pí. Romanu Adam-
covou na tel. č. 604 701 862. 

Sdělení rodičům 
školáků 

Výběr z usnesení ze 37. jednání RM Poběžovice, ze dne 26.6.2008  

♣ RM schvaluje darovací smlouvu na pronájem autobusu ČAVDAR pro zájezd členů Svazu posti-
žených civilizačními chorobami, místní organizace Poběžovice na Čerchov a zpět, v celkové výši 
1073,38 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM schvaluje smlouvu o dílo, na vypracování žádosti o dotaci z operačního programu ROP Jiho-
západ, na rekonstrukci budovy Základní školy v Poběžovicích, s Ing. Simonou Bejčkovou, Kařez 
21, 338 08  Zbiroh, jejíž cena je stanovena na 40.000.-Kč s tím, že bude-li dotace městu přidělena, 
náleží zpracovateli odměna ve výši 2,5% z celkově získané dotační částky a pověřuje starostu je-
jím uzavřením. 

♣ RM souhlasí s proúčtováním pololetních odpisů Mateřské školy Poběžovice ve výši 61.495.-Kč a 
Základní školy Poběžovice, ve výši 50.603,50 Kč. 

♣ RM schvaluje dodatek č. 1 k vnitřní směrnici č. 1/06, o rozsahu úkonů poskytovaných v rámci 
základních činností u jednotlivých druhů sociálních služeb, kterým se mění částky úhrad někte-
rých úkonů pečovatelské služby. 

♣ RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat pozemky p.č. 
724/1, dle KN, o výměře 686 m2 a 738, dle KN o výměře 1949 m2, v k.ú. Šitboř, které sousedí s 
nemovitostí pí. Ireny Kaslové a jsou pro město jinak nevyužitelné. 

♣ RM schvaluje smlouvu o inzerci s firmou S&D, Nakladatelství a vydavatelství s.r.o., Bělohorská 
237, 169 00  Praha 6, která umožní městu podat inzerát do turistického průvodce č. 57 - Chodsko-
Domažlicko, za cenu 14.875.-Kč vč. DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM schvaluje smlouvu s firmou OMEX-stravování, s.r.o., Plzeň, na odběr obědů za cenu 50.-Kč, 
pro potřeby obce Mutěnín, v rámci poskytované pečovatelské služby městem Poběžovice a Pravi-
dla pro zajištění poskytované sociální služby a pověřuje starostu jejich podpisem. 

♣ RM schvaluje nákup masážní vany značky LINDA lux, pro DPS Poběžovice, za cenu 160.000.-
Kč bez 9% DPH s tím, že cena bude uhrazena z dotace, rozpočtu DPS a sponzorského daru a po-
věřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

♣ RM bere na vědomí informaci o zamítnutí části žaloby DSP Domažlice vůči městu Poběžovice o 
zaplacení faktury v částce 715.961,82 Kč, za práce na poběžovickém zámku a vrácení zbývající 
části k dalšímu jednání zpět na Okresní soud v Domažlicích. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Domažlice, odboru dopravy, kterým se povoluje SP Pobě-
žovice přímé připojení nemovitosti na silnici III. třídy č. 19513, zřízením sjezdu na uvedenou ko-
munikaci. 

♣ RM souhlasí se zadáním projektové dokumentace na další etapu revitalizace zámeckého parku a 
pověřuje starostu zajištěním a předložením vlastní smlouvy. 

♣ RM souhlasí s pořádáním kulturních akcí Občanským sdružením Abraham v prostorách poběžo-
vického zámku s tím, že všichni účastníci a návštěvníci budou před vstupem do objektu prokaza-
telně upozorněni, že vstupují do nezkolaudované stavby a to výhradně na vlastní nebezpečí a že v 
případě jakékoli újmy nebudou požadovat po pořadateli ani vlastníku stavby náhradu. 

♣ RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit navýšení dotace města do rozpočtu Zá-
kladní školy Poběžovice o 56.000.-Kč, ke krytí nákladů spojených s úpravou osvětlení v tělocvič-
ně školy a vyhotovení a podání žádosti o poskytnutí dotace na potřebné vybavení a realizaci no-
vých vzdělávacích projektů. 

Výběr z usnesení ze 38. jednání RM Poběžovice, ze dne 10.7.2008  
♣ RM ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice zajistit, ve spolupráci s členy divadelního soubo-

ru, vyklizení objektu bývalé prodejny PEGAS na sídlišti Budovatelů tak, aby uvnitř objektu nezů-
stal žádný hořlavý materiál. 

♣ RM souhlasí s umístěním informačních tabulek k některým pamětihodnostem města, jak je plánu-
je osadit Občanské sdružení Dobrohost Poběžovice. 

♣ RM přiděluje novému řediteli Základní školy v Poběžovicích, Mgr. Vladimíru Foistovi byt č. 4 v 
Krátké ulici čp. 145. Tento byt je přidělen jako služební, se všemi podmínkami s tím související-
mi. 

♣ RM souhlasí s provedení drobných úprav v bytě č. 4, v Krátké ulici čp. 145, v souladu s návrhem 
předloženým novým nájemcem, Mgr. Vladimírem Foistem s tím, že úpravy budou provedeny na 
náklady žadatele. 

♣ RM prozatím zamítá žádost Mgr. Vladimíra Foista o přidělení pozemku vhodného na zřízení za-
hrádky v Krátké ulici s tím, že vedení města bude hledat vhodné náhradní řešení. 

♣ RM stanovila nárůst nájemného v městských bytech s regulovaným nájemným, v souladu se zá-
konem č. 107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu, na horní hranici základní 
ceny nájemného, stanoveného uvedeným právním předpisem. 

♣ RM bere na vědomí podání žádosti o náhradu nákladů na zásah jednotky SDH obce mimo její 
územní obvod, za období od 1.7.2007 do 30.6.2008, v celkové výši 7.353.-Kč, zaslaný ÚO HZS 
Plzeňského kraje. 

♣ RM bere na vědomí návrhu firmy Lasselsberger minerals, a.s., na zkapacitnění potoka Pivoňka v 
okolí objektu firmy. 

♣ RM bere na vědomí vydání stavebního povolení na stavbu Přeložka komunikace II/196 v Poběžo-
vicích. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Domažlice, odboru životního prostředí, kterým se schvaluje 
pasport stavby Malá vodní nádrž Poběžovice Ebrťák, její provozní a manipulační řád a vydává 
povolení k nakládání povrchovými vodami pro ČRS MO Poběžovice. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Domažlice, odboru životního prostředí, kterým se vydává 
povolení k nakládání povrchovými vodami na malé vodní nádrži Šitboř. 

♣ RM bere na vědomí návrh firmy STAFIN, Plzeň na vypracování projektové dokumentace pro 
akci rekonstrukce budovy Základní školy v Poběžovicích, za cenu 1.060.000.- Kč bez DPH a po-
věřuje starostu dojednáním jiných platebních podmínek (termíny úhrady) za zhotovení díla, vý-
hodnějších pro město. 

Výběr z usnesení z 16. jednání ZM Poběžovice, ze dne 10.7.2008     
♣ ZM schvaluje zřízení kontokorentního úvěru u ČS a.s., za standardních podmínek, poskytova-

ných za uplynulé období, na dobu jednoho roku, do výše čerpání 1,5 mil. Kč, s ručením budou-
cími příjmy města. 

♣ ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 281 dle PK, o výměře 3.208 m2, v k.ú. Sedlec u Poběžovic 
jedinému žadateli Ing. Jaroslavu Komorovi, za cenu 10.-Kč/m2. 

♣ ZM schvaluje rozpočtové změny č.3 v předloženém znění, které jsou součástí tohoto zápisu. 

může být ukradená. Bude tedy 
někdy líp? A kdy? A co způsobí 
obrat v myšlení těch, kteří mají 
moc a peníze? Ostatně - peníze 
vládly od dob, kdy je člověk vy-
nalezl. Ale přece jen - díky to-
mu, že nebylo tolik strojů a člo-
věk musel ruce používat i k to-
mu, aby jimi pracoval a nejen 
počítal peníze či ťukal do počí-
tačové klávesnice, vážil si i to-
ho, co musel z přírody právě 
svýma rukama vydobýt. Je však 
jasné, že stroje ani peníze ze 
světa nezmizí.  
Lze tedy jen doufat, že přibudou 
lidé, pro které nezůstanou jedi-
ným životním cílem a jediným 
opravdovým potěšením. A že 
nastane i takový řád ve společ-
nosti, který dovolí trestat viníky 
ne nějakou pofidérní pokutou, 
ale třeba tím, že se bude muset 
povinně vykoupat v rybníku, 
který zaneřádil, že ne motoro-
vou, ale ruční pilou bude muset 
rozřezat stromy, které bezohled-
ně pokácel atd., atd...  

 
Marie Špačková 



 
 

Začátek prázdnin  se v Pobě-
žovicích odehrával ve zname-
ní pohádek a akcí pro děti. Na 
sobotu  28. června připravilo 
Občanské sdružení Abraham 
ve spolupráci s Městem a přá-
teli pohádkovou „Pevnost Po-
běžovice“. Před zámkem vy-
stoupila skupina historického 
šermu Korbel, v zámku děti 
soutěžily u pohádkových po-
stav. Na konci trasy se ve 
sklepě u strážce pevnosti smě-
ňovaly „drahokamy“ za slad-
kosti. Žádný z malých ná-
vštěvníků nepřišel zkrátka, 
protože bylo připraveno tolik 
cen, že každý dobrodruh něco 
vyhrál – pexeso, omalovánky, 
poukazy na zmrzlinový pohár, 
plyšové hračky, křídy, ceny 
byly bohaté. 
Pohádkové postavy se do 
zámku vrátily přesně za týden, 
tj. 5. července, kdy Občanské 
sdružení Abraham připravilo v 
pořadí již třetí noční prohlídku 
zámku v Poběžovicích. Krás-
ka a zvíře, piráti, zkamenělí 

hudebníci, vodník a ča-
rodějnice bavili a odmě-
ňovali děti i dospělé. 
Největší zděšení vyvo-
lával, překvapivě hlav-
ně u dospělých, drak 
chrlící oheň ze zámec-
kého sklepení. Dopro-
vod skupinám poskytli 
průvodci – Chytrá horá-
kyně, Červená karkulka 
a udatný princ. 
Zájem o noční prohlíd-
ky byl obrovský. Do 
Poběžovic se na noční 
prohlídky sjelo mnoho 
návštěvníků nejen z 
blízkého, ale i z velmi 
vzdáleného okolí. Z 
bezpečnostních důvodů 
nemohly být skupiny 
příliš velké, proto byla kapaci-
ta skupin omezena. Přesto 
zámkem během 4 hodin prošlo 
v půlhodinových intervalech 
203 lidí.  
Mnoho zájemců,  především z 
řad obyvatel Poběžovic, bylo 
z důvodu naplněné kapacity 

odmítnuto. Bohužel zde stále 
panuje přesvědčení, že na „
akce“ chodí málo lidí, takže 
výzvy, aby si každý prohlídku 
zajistil předem, byly místními 
většinou ignorovány. 
Rádi bychom z nočních pro-
hlídek udělali každoroční tra-

dici. Všichni, kteří neměli 
možnost zúčastnit se tentokrát, 
nemusí zoufat. Na konci srpna 
budou noční prohlídky znovu, 
protože se budeme loučit s 
prázdninami. 

Anna Váňová, OS Abraham, 
MKIS Poběžovice 

Pohádkový začátek  
prázdnin v Poběžovicích 

I N Z E R C E 
Nabízím k bezplatnému odběru 
použité plné cihly z demolice 

stodoly v Sedleci.  
Odběr možný v průběhu  

měsíce srpna 2008.  
Kontakt: tel. 379 795 155 

Občanské průkazy, bez strojo-
vě čitelných údajů, vydané do 
31.12.2003, platí pouze do 
31.12.2008. 
Žádáme občany, aby si o nové 
občanské průkazy požádali 
nejpozději do 31.10.2008. In-
formace získáte na Městském 
úřadu Poběžovice, u pí. Mer-

tové a Duffkové nebo na tele-
fonním čísle 379 497 281. 
Pro občany narozené před 
1.1.1936, platí výjimka - ob-
čanské průkazy, ve kterých 
mají vyznačenou dobu plat-
nosti „bez omezení“ nebo 
„platnost prodloužena bez 
omezení,“ zůstávají nadále 

platné. 
Irena Mertová MěÚ Poběžovice 

Platnost občanských průkazů  
bez strojově čitelných údajů bude končit ... 

Občanské průkazy se strojově čitelnými údaji  
platí po dobu na nich uvedenou. 

 

Je tu opět pouť a její radovánky 
Zase jsme o rok starší a „chytřej-
ší.“ Před námi je další Poběžovic-
ká pouť a její radosti i strasti. Pra-
covníci města se snažili ji opět za-
jistit jak nejlépe to šlo, ale tak, 
aby náklady na ni byly ve srovná-
ní s předchozími roky výrazně 

nižší. Přesto se podařilo dát do-
hromady bohatý program, kterým 
je již tato akce pověstná v širokém 
okolí. Vedení města přeje všem 
občanům, aby si pouťový víkend 
pořádně užili a omlouvá se těm, 
kteří musí strpět hluk z pódií. 

stránka 3 



stránka 4 

Děti byly jsou a budou zdrojem 
mnoha radostí, ale bohužel i 
starostí. Čím jsou starší, tím ví-
ce se setkáváme právě s těmi 
starostmi.  Tak jde život a ni-
kdo s tím nic moc nenadělá. 
Jsou ale rodiče, kteří si starosti 
se svými ratolestmi příliš k srd-
ci neberou a jak tráví volný čas 
je příliš nezajímá. Důležitější 
je přece klid, tak proč se nervo-
vat pokusy o výchovu svých 
potomků. Ať se se životem po-
perou sami, vždyť my jsme ta-
ké museli… 
Většina z nás asi tuší, že to 
rozhodně není ten správný pří-
stup k formování osobnosti 
mladého člověka a že se nám 
to může časem šeredně vrátit. 
Ono už se to vrací teď, ale ne-
přímo. Pro svůj klídek však ra-
ději děláme „mrtvého brouka“ 
a je nám jedno co synátor nebo 
dcera dělají když mají volno a 
toho je teď o prázdninách víc 
než dost. 
Nezajímá nás, kdo zničil zaří-
zení zámecké kaple a další věci 
v interiéru zámku, nestaráme 
se, kdo neustále vniká i přes 

různé zábrany do opuštěné bu-
dovy bývalé prodejny PEGAS 
na sídlišti, ani kdo tam založil 
požár, co je nám do toho, že 
někdo večer zničil zařízení dět-
ského hřiště hned vedle… Na-
še děti to určitě nebyly. A kdy-
by, tak je stejně nikdo nechytil 
a průšvih tedy nemají… 
Ano tohle vše se týká dětí a 
ještě další drobné „lumpárny,“ 

při kterých byly zničeny jiné 
věci, třeba ulomená přepadová 
roura v kašně u radnice nebo 
rozbitý odpadkový koš pod 
radnicí, střecha autobusové če-
kárny u školy a prkna na lavič-
kách nad ní atd., atd.  
Dnes se naše dětičky takto cho-
vají k majetku cizímu, takže 
nás to nijak nebolí, ale když 
jim to budeme mlčky tolerovat, 

jednou dojde na majetek náš a 
možná i na nás! A to se nám 
určitě nebude líbit, ale už s tím 
nic nenaděláme, protože prou-
tek se má ohýbat když je mla-
dý. A my zjistíme, že jsme to 
trestuhodně zaspali! 

Vok 

V  z  p  o  m  í  n  k  a 
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Dne 8. července 2008 
jsme vzpomněli šestého 

smutného výročí,  
kdy nás navždy opustil 

pan 
Josef Franta 

z Poběžovic 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomíná manželka 
Vlasta  

a děti s rodinami. 

   

Dne 14. července 2008 
uplynuly 4 roky od úmrtí 

pana 
Miroslava 

Duffka 
z Poběžovic 

 
 
 
 
 
 
 
 
S láskou vzpomínají 

manželka,  
syn a dcery s rodinami. 

   

Dne 6. srpna 2008 
tomu bude již 5 let,  
co nás opustil pan 

Miloš  
Tauchmann 

 
 
 
 
 
 
 
Kdo jste jej znali a měli  
rádi, vzpomeňte s námi. 

Manželka Alena,  
syn Ondřej, sourozenci  

a ostatní příbuzní. 

PŮJČKY POBĚŽOVICKO 
tel.: 736138888, 724528636 

Děti, děti,  
dětičky 
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